
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp. 14/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de formación, realización de 13 cursos de 4 especialidades distintas
previstas en la orden FOM/2296/2002 y aportación de manual de contenidos específicos para cada lote,
impartidos por entidades acreditadas para impartirlos

Especialidades de la orden FOM 2296/2002 objeto del contrato: Certificado de formación Bàsica en seguridad,Descripción 
Buques de pasaje ; Embarcaciones de supervivencia y botes de rescate no rápidos, y cursos de actualización de los
anteriores y Marinero de puente
Valor estimado del contrato 151.333,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.666,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.666,6 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.
80531200 - Servicios de formación técnica.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2022 al 10/05/2025

Lugar de ejecución
Los cursos de cada lot se impartirán en las instalaciones del adjudicatario
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

-Adjudicar los Lotes 1 y 2 del expediente de contratación 14/2023, del contrato de servicios docentes para PalmaActiva
para la temática “Formación: realización de 9 cursos de náutica de 4 especialidades distintas prevista en la orden
FOM/2296/2002”:

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lote 1 -Formación básica en seguridad-, a Juan Bernardo Cardell Cuart, por importe total de 29.000,00 € (IVA exento),
con un total de 156 horas de formación.
Lote 2 -Barcos de pasaje-, a Juan Bernardo Cardell Cuart, por importe total de 6.700,00 € (IVA exento), con un total de 40
horas de formación.

-Declarar desiertos los siguientes Lotes del expediente de contratación número 14/2023:
Lote 3 – Embarcaciones de supervivencia y botes de rescate no rápidos
Lote 4 – Marinero de puente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: - Certificado de formación Básica en seguridad - Presupuesto 27.840,00 euros -
Actualización de formación básica en seguridad - Presupuesto 7.500,00 euros

Cursos de las especialidades descritas en el titulo del loteDescripción 
Valor estimado del contrato 70.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.340 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Bernardo Cardell Cuart
NIF ***7536**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Marbella 10
(07610) Palma de Mallorca España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3559f0c3-45b1-4483-9032-18ced12d28c2


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Teléfono +34 615400084
Correo Electrónico info@nautica.pro

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.000 EUR.

Motivación

Motivación 1. Adjudicar el Lote 1 -Formació bàsica en seguretat- del expediente de contratación 14/2023, del contrato de
servicios docentes para PalmaActiva para la temática “Formación: realización de 9 cursos de náutica de 4 especialidades
distintas previstas en la orden FOM/2296/2002”, a Juan Bernardo Cardell Cuart, por importe total de 29.000,00 € (IVA
exento), con un total de 156 horas de formación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barcos de pasaje. Presupuesto: 5.226,60 euros  - Actualización Barcos de pasaje.
Presupuesto: 2.150,00 euros

cursos de las especialidades descritas en el titulo del loteDescripción 
Valor estimado del contrato 14.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.376 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.376 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Bernardo Cardell Cuart
NIF ***7536**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Marbella 10
(07610) Palma de Mallorca España

Contacto



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 615400084
Correo Electrónico info@nautica.pro

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.700 EUR.

Motivación

Motivación 1. Adjudicar el Lote 2 -Barcos de pasaje- del expediente de contratación 14/2023, del contrato de servicios
docentes para PalmaActiva para la temática “Formación: realización de 9 cursos de náutica de 4 especialidades distintas
previstas en la orden FOM/2296/2002”, a Juan Bernardo Cardell Cuart, por importe total de 6.700,00 € (IVA exento), con
un total de 40 horas de formación.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: - Embarcaciones de supervivencia y botes de rescate no rápidos. Presupuesto:
14.540,00 euros - Actualización Embarcaciones de supervivencia y botes de rescate no rápidos
Presupuesto 6.500,00 euros

Cursos de las especialidades indicadas en el titulo del loteDescripción 
Valor estimado del contrato 42.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no cumple con los requisitos, no se admite la oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Dirección Postal

Socors 22
(07002) Palma España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: - Marinero de puente. Presupuesto 11.910,00 euros

Cursos de la especialidad marinero de puenteDescripción 
Valor estimado del contrato 23.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.910 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no cumple con los requisitos, no se admite la oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/

Proceso de Licitación

Las de procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://rec.redsara.es/registro/


Lugar

Palmaactiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Palmaactiva

Dirección Postal

socors 22
(07002) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZLR0x3cME9VYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social / medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Facilidad de acceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZLR0x3cME9VYjgxA4nMUw%3D%3D


: 8Cantidad Máxima 
Instalaciones en Palma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Material didáctico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: POi = M * (PUL - Oi) / (PUL - MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Sistemas de inserción laboral de los alumnos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014131875 |  2024-000957610 | Tue, 10 Sep 2024 12:37:32:172 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165514067951808762809620301300408434640 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


